3. PRAETEREA. Nullus facit eleemosynam circa aliquem, nisi ei proficiat: sed sepelire mortuos computatur inter opera eleemosynarum, unde et August. dicit in 1. lib. de Civ. Dei (loc. cit.): « Tobias sepeliendo mortuos apud Deum promeruisse, teste angelo, commendatur »; ergo hujusmodi sepulturae cultus mortuis prodest.

4. PRAETEREA. Inconveniens est dicere, quod frustretur devotio fidelium: sed aliqui ex devotione se in locis aliquibus religiosis sepeliri disponunt; ergo sepulturae cultus prodest defunctis.

5. PRAETEREA. Deus pronior est ad miserendum, quam ad condemnandum: sed aliquibus nocet in locis sacris sepultura, si indigni sunt; unde dicit Gregor. (lib. 4. Dial. cap. 50.): « Quos peccata gravia deprimunt, ad majorem damnationis cumulum potius, quam ad solutionem eorum corpora in Ecclesiis ponuntur »; ergo multo amplius dicendum est, quod sepulturae cultus prosit bonis.

SED CONTRA est, quod August. dicit in lib. de Cura pro mortuis agenda (cap. ult. circ. med.): « Corpori humano quidquid impenditur, non est praesidium salutis, sed humanitatis officium ».

Praeterea. August. dicit in eodem libro (cap. 2. ad fin. et lib. 1. de Civ. Dei, cap. 12. a med.): « Curatio funeris, conditio sepulturae, pompa exequiarum, magis sunt vivorum solatia, quam subsidia defunctorum ».

Praeterea. Dominus dicit Matth. 10. et Luc. 12.: *Nolite timere eos qui corpus occidunt, et post hoc non habent amplius quid faciant*: sed post mortem sanctorum corpora possunt a sepultura prohiberi, sicut in ecclesiastica historia (Euseb. lib. 5. cap. 1. ad fin.) legitur esse factum de quibusdam martyribus Lugduni Galliae; ergo non nocet defunctis, si eorum corpora inhumata remaneant; ergo nec cultus sepulturae prodest.

RESPONDEO dicendum, quod sepultura adinventum est et propter vivos, et propter mortuos: propter vivos quidem, ne eorum oculi ex turpitudine cadaverum offendantur, et corpora foetoribus inficiantur, et hoc quantum ad corpus; sed spiritualiter etiam prodest vivis, in quantum per hoc adstruitur resurrectionis fides: sed mortuis prodest ad hoc, quod insipientes sepulchra memoriam retinent defunctorum, et pro defunctis orant; unde et *monumentum* a memoria nomen accepit: dicitur enim *monumentum*, quasi *monens mentem*, ut dicit August. in lib. de Civ. Dei, et in lib. de Cura pro mort. agen. (cap. 4. in med.). Paganorum tamen error fuit, quod ad hoc sepultura mortuo prosit, ut ejus anima quietem accipiat; non enim credebant animam prius quietem posse accipere, quam corpus sepulturae daretur; quod omnino ridiculum est, et absurdum. Sed quod ulterius sepultura in loco sacro mortuo prodest, non quidem est ex ipso opere operato, sed magis est ex ipso opere operante; dum scilicet vel ipse defunctus, vel alius corpus ejus tumulari in loco sacro disponens, patrocinio alicujus sancti eum committit, cujus precibus per hoc credendus est adjuvari, et etiam patrocinio eorum